

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO "CARNAVAL PANTAL FOLIA 2018", QUE SERÁ REALIZADO NOS DIAS 10,11,12 E 13/02, NA AVENIDA DR. SABINO DO PATROCINIO (AV. PANTANETA). NOS TERMOS DA CI 018/FUNDAQ (ANEXO)

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unif.	Valor Total
1	LOCAÇÃO DE PALCO - cobertura em box truss de alumínio, formato de duas águas, piso em estrutura metálica com compensado de 20mm, com forração tipo carpete 3mm, house mix para mesa de PA, altura mínima de 1,20 metros, escada e rampa de acesso.	M²	96.0000	72,5000	6.960,00
2	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PARA PALCO - contendo: grid com as medidas 8x6x5 metros com 02 linhas, 20 mooving bean 07r ou similar, 20 canhão de led 3 W, iluminação para o rosto em luz branca, 04 mini-brut, máquina de fumaça, 04 elipso, 08 atômico 3000w, mesa de iluminação, 01 operador.	DIA	4.0000	1.333,3333	5.333,33
3	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO - MÉDIO PORTE - (local aberto até 3000 pessoas) : sistema de PA estéreo de 04 vias em Fly composto de 06 caixas de alta de 4000w cada e 06 caixas de sub de 1700w cada com sistema de amplificação, 01 Mixer de até 32 canais (analógico ou digital) , 06 monitores de 400w cada com sistema de amplificação, 01 amplificador para guitarra 120w, 01 amplificador para contra-baixo 160w, 01 amplificador para teclado 120x, 12 microfones com fio e pedestais, 02 microfones sem fio UHF, 01 kit de microfone para bateria com 09 microfones específicos, 01 DVD player e 01 sistema de A/C completo.	DIA	4.0000	1.500,0000	6.000,00
4	LOCAÇÃO DE SOM DE PEQUENO PORTE , com 02 caixas de som, 02 pedestais, 02 microfones, para 1000 W.	DIA	4.0000	366,6667	1.466,67
5	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADAS (com montagem e desmontagem)	M²	160.0000	38,5000	6.160,00
6	LOCAÇÃO DE GRADE DE DELINEAÇÃO - em estrutura tubular com 1,20 metros de altura e 2,20 metros de comprimento, com encaixes tipo "macho e fêmea".	MET	600.0000	10,1667	6.100,02
7	LOCAÇÃO DE CAMAROTE (com montagem e desmontagem)	M²	75.0000	60,0000	4.500,00
8	LOCAÇÃO DE CAMARIM (com montagem e desmontagem)	UN	1.0000	1.955,2200	1.955,22
9	LOCAÇÃO DE PÓRTICO (com montagem e desmontagem)	UN	1.0000	1.400,0000	1.400,00
10	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL - portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público feminino e masculino	DIA	40.0000	126,6667	5.066,67
Total da Coleta:					44.941,91

Valor Total estimado da aquisição: 44.941,91 (quarenta e quatro mil novecentos e quarenta e um reais e noventa e um centavos).

Justificativa : A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS MENCIONADOS ACIMA SE FAZ NECESSÁRIO PARA ATENDER A REALIZAÇÃO DO EVENTO DENOMINADO CARNAVAL PANTAL FOLIA 2018, PARA PROPORCIONAR HORAS DE LAZER E ENTRETENIMENTO PARA A POPULAÇÃO LOCAL E SEU ENTORNO, ASSIM COMO VISITANTES, FORTAL

Prazo de entrega: DIA 10 DE FEVEREIRO DE 20018

Anexo I
TERMO DE REFERENCIA

Condições de Pagamento: ATÉ 30 DIAS APÓS EMISSÃO DA NOTA FISCAL

Local de entrega: AVENIDA DR. SABINO DO PATROCINIO (AV.PAN

Aquidauana(MS), 26 de Janeiro de 2018